
segunda-feira, 9 de abril de 2012  |  Ano III - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREGÃO PRESENCIAL Nº  002/2012  
EXTRATO DE CONTRATO Contratante: Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, com sede 
na Praça Araújo Pinho nº 14, centro, Coração de Maria, Bahia, CNPJ sob nº 13883996/0001-72. 
Contratada: M R DE MIRANDA MERCÊS ME – CNPJ nº 13.959.998/0001-06 com sede à Av. Senhor 
dos Passos nº 1311, centro, CEP 44002-205, em Feira de Santana, Estado da Bahia. Objeto: 
Aquisições futuras de materiais didáticos, de escritório e de expediente para atendimento as diversas 
Secretarias. Dotações Orçamentárias: 02.02.00 Secretaria de Administração. 04.122.0002.2007 
Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de Administração; 3390.30.00 Material de 
Consumo - Fonte: 0 Recursos Ordinários; 02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura. 
12.361.0003.2019 Gerenciamento Ações Secretaria Municipal  Educação; 3390.30.00 Material de 
Consumo - Fonte: 1 Educação 25%; 12.365.0003.2025 Manutenção de Creches; 3390.30.00 Material de 
Consumo - Fonte: 1 Educação 25%; 12.367.0003.2041 Promoção da Educação Inclusiva – Educação 
Especial; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 1 Educação 25%; 12.361.0003.2069 Gerenciamento 
das Ações do Ensino Fundamental; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 1 Educação 25%; 
12.361.0003.2122 Manutenção do Programa Salário Educação; 3390.30.00 Material de Consumo - 
Fonte: 4 Contribuição ao Progr. Ensino Fundamental – Salário; 12.361.0003.2024 Manutenção do 
Programa PDDE; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 15 Transferências de Recursos do FNDE;  
02.04.01 FUNDEB. 12.361.0003.2018 Desenv. Educação Básica/Valorização Profissionais da Educação 
– FUNDEB 40%; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 19 Transferências do FUNDEB - 40%; 
12.365.0003.2163 Manutenção FUNDEB 40% Infantil; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 19 
Transferências do FUNDEB - 40%. 02.05.00 Secretaria de Saúde. 10.302.0005.2180 Manutenção da 
Secretaria de Saúde; 3390.30.00 Material de Consumo – Fonte 2 Saúde 15%; 02.05.01 Fundo 
Municipal de Saúde. 10.301.0005.2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde; 3390.30.00 Material de 
Consumo – 2 Saúde 15%. 02.06.00 Secretaria de Assistência Social. 08.244.0006.2055 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 0 
Recursos Ordinários; 02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social. 08.243.0014.2020 Programa 
de Erradicação do Trabalho Infantil – PETI; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 29 Transferências 
de Recursos do FNAS; 08.243.0014.2027 PSB Jovem (Bolsa Agente Jovem); 3390.30.00 Material de 
Consumo - Fonte: 29 Transferências de Recursos do FNAS; 08.242.0006.2037 Assistência a Pessoa 
com Deficiência; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 29 Transferências de Recursos do FNAS; 
08.243.0014.2039 Prot Social Combate Abuso e Explor Sexual de Crianças/Adolescentes;  3390.30.00 
Material de Consumo - Fonte: 29 Transferências de Recursos do FNAS; 08.243.0006.2044 Gestão do 
Programa Bolsa Família – IGD; 390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 29 Transferências de Recursos 
do FNAS; 08.24.0006.2050 Centro de Referência da Assistência Social – CRAS; 3390.30.00 Material de 
Consumo - Fonte: 29 Transferências de Recursos do FNAS; 08.244.0006.2052 Piso Básico de Transição 
– PBT; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 29 Transferências de Recursos do FNAS. 02.06.02 
Fundo Municipal dos Dir. da Criança e Adolescente. 08.243.0014.2045 Gerenciamento das Ações do 
FMADCA; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 0 Recursos Ordinários; 08.243.0014.2046 
Manutenção do Conselho Tutelar; 3390.30.00 Material de Consumo - Fonte: 0 Recursos Ordinários. 
Valor do Contrato: Valor de R$ 121.389,62 (cento e vinte e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e dois centavos). Prazo de Vigência: De 01 de março de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

8EFCC4613DC56C84DCEAA1C8C535C1BA


